quere ad puerum istum, dicens: Absque muro habitabitur Jerusalem præ multititudine hominum, et iumentorum in medio ejus. Et ego ero ei, ait Dominus, murus ignis in circuitu: et in gloria ero in medio ejus. ¶ In conspectu gentium nolite timere: vos enim in cordibus vestris adorate, et timete Dominum: \* Angelus enim ejus vobiscum est. ¶ Stetit Angelus juxta aram templi, habens thuribulum aureum in manu sua. Angelus. Glória Patri. Angelus.

In secundo Nocturno.

Aha. Cum essem vobiscum, per voluntatem Dei eram: ipsum benedicite, et cantate ei. Ps. Cœli enarrant. 41.

Aha Tollens se Angelus Domini, qui præcedebat castra Israel, abiit post eos. Ps. Domini est terra. 23.

Aha Immittet Angelus Domini in circuitu timentium eum, et eripiet eos. Ps. Benedicam. 57.

V. Ascendit sumus arômatum in conspectu Domini. R. De manu Angeli.

Sermo sancti Bernardi Abbatis.

Lectio iv. In Ps. Qui habitat.

**A**NGELIS suis mandavit de te. Mira dignatio, et vere magna dilatio charitatis. Quis enim? quibus? de quo? quid mandavit? studiouse consideremus, fratres, diligenter commendemus memoriae hoc tam grande mandatum. Quis enim mandavit? cuius sunt Angelii? cuius mandatis obtémperant? cuius obediunt voluntati? nempe Angelis suis mandavit de te, ut custodiāt te in omnibus viis tuis. Nec cunctantur, quin etiam in manibus tollant te. Summa ergo Majestas mandavit Angelis, et Angelis suis mandavit. Illis utique sublimibus tam beatissimis, quam proximis sibi cohærentibus, et vere domesticis mandavit de te. Tu quis es? Quid est homo, quod memor es ejus? aut filius hominis, quóniam réputas eum? quasi vero non sit homo putre-

do, et filius hominis vermis. Sed quid, putas, mandavit de te? ut custodiāt te?

R. Vivit ipse Dominus, \* Quóniam custodivit me Angelus ejus, et hinc éuntem, et ibi commorántem, et inde hue reverténtem. ¶ Et non permisit me Dominus ancillam suam coquinari. Quóniam.

Lectio v.

**Q**UANTAM tibi debet hoc verbum inférre reverentiam, allérre dévotionem, conférre fiduciam! reverentiam pro präsentia, dévotionem pro benevolentia, fiduciam pro custódia. Caute ámbula, ut videlicet, cui adsunt Angelii, sicut eis mandatum est, in omnibus viis tuis. In quovis diversorio, in quovis angulo, Angelo tuo reverentiam habe. Tu ne áudeas illo präsenté, quod vidénte me non auderes. An präsentem esse dubitas, quem non vides? quid si audires? quid si tangeres? Quis si olfáceres? vide, quia non solo visu rerum präsentia comprebetur.

R. Angelus Domini descendit cum Azaria et sociis ejus in fornacem, et excusit flammam ignis de fornace, \* Et non tétigit eos omnino ignis, neque contristavít. ¶ Benedictus Deus eorum, qui misit Angelum suum, et eruit servos suos, qui crediderunt in eum. Et.